2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2020                                                                                                         № 3983
г. Краснодар

Об оказании помощи гражданам Российской Федерации,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной
пожаром в многоквартирных домах по ул. Российской, д. 267/6 лит. В,

ул. Российской, д. 267/6 лит. А, ул. Российской, д. 267/6 лит. Б,

ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. А, ул. им. Евгении Жигуленко,
д. 2 лит. В, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. Б
Прикубанского внутригородского округа города Краснодара
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями администрации муниципального образования город Краснодар от 27.12.2007 № 2792 «Об утверждении Положения о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город Краснодар», от 13.09.2020 № 3956 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» по ул. Российской, д. 267/6 лит. В, ул. Российской, д. 267/6 лит. А, ул. Российской, д. 267/6 лит. Б, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. А, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. В, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. Б Прикубанского внутригородского округа города Краснодара», в целях оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах по ул. Российской, д. 267/6 лит. А, ул. Российской, д. 267/6 лит. Б, ул. Российской, д. 267/6 лит. В, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. А, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. Б, ул. им. Евгении Жигуленко, д. 2 лит. В в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара (далее – многоквартирные дома), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах (далее – Порядок), согласно приложению.

2. Управлению гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар (Казликин):

2.1. Обеспечить в соответствии с Порядком формирование списков граждан Российской Федерации:

нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах;

нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах;

нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с полной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах.
2.2. Проинформировать граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах, о Порядке.
3. Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар (Косинкова) на основании списков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить оказание помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах, в соответствии с Порядком в виде единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости.
4. Управлению по жилищным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар (Абрамчик) запросить из Единого государственного реестра недвижимости выписки об объектах недвижимости, попавших в зону чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоквартирных домах, и направить их в управление гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар.

5. Департаменту финансов администрации муниципального образования город Краснодар (Чулков) осуществить финансирование расходов, указанных в пункте 3 настоящего постановления, за счёт бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город Краснодар.
6. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Смертин) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

образования город Краснодар                                                             Е.А.Первышов